Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152019111200341

341

Nº 219, terça-feira, 12 de novembro de 2019ISSN 1677-7042Seção 1

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR
R E T I F I C AÇ ÃO

Na Portaria nº 461, de 15 de outubro de 2019, publicado no Diário Oficial da
União de 16 de outubro de 2019, seção 1, página 23, no caput da Portaria onde se lê:
"adotando os fundamentos expressos na Nota Técnica nº 87/2019/CGSO-
TÉCNICOS/DISUP/SERES", leia-se: "adotando os fundamentos expressos na Nota Técnica nº
1 0 0 / 2 0 1 9 / CG S O - T ÉC N I CO S / D I S U P / S E R ES " .

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

CAMPUS OURO PRETO
PORTARIA Nº 351, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria IFMG nº
1169, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, e no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG
nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág.
22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, resolve:

Art. 1º. ALTERAR a denominação da "SUPERVISÃO DE AVALIAÇÃO E PROJETOS
INSTITUCIONAIS", para "SUPERVISÃO DE AVALIAÇÃO E NORMAS", Função Gratificada - FG-
2, no âmbito do IFMG - Campus Ouro Preto, a partir da presente data.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGINATO FERNANDES DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PORTARIA Nº 1.305, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2019

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta do Documento avulso nº
23068.076340/2019-41, resolve:

Prorrogar, pelo período de 02 (dois) anos, a partir de 27/12/2019, a validade do
Concurso Público, de que trata o Edital nº 65/2017-R, publicado do DOU em 23/08/2017,
homologado conforme Edital nº 149/2017-R, publicado no DOU em 27/12/2017, na parte
referente à Área/subárea: Engenharia Mecânica/Engenharia Térmica/Controle Ambiental.

REINALDO CENTODUCATTE

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.849-SEI, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Juiz de
Fora, no uso de suas atribuições e de suas competências delegadas através da Portaria
nº 01, de 02/01/2017, resolve:

Art. 1º HOMOLOGAR e tornar público o resultado do processo seletivo
simplificado para contratação temporária de Professor Substituto, conforme abaixo
discriminado:

1 Edital nº 144/2019 GRST/CAMP/PROGEPE Seleção de Professor
Substituto

1.1 FACULDADE DE ENFERMAGEM
1.1.1 Seleção 92: Departamento de Enfermagem Aplicada Processo nº

23071.017037/2019-57 Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º LUIZA VIEIRA FERREIRA 8,60

. 2º DENICY DE NAZARÉ PEREIRA CHAGAS 8,43

. 3º LAÉRCIO DELEON DE MELO 8,33

. 4º VANESSA AUGUSTA SOUZA BRAGA 8,20

. 5º VANESSA OLIVEIRA LIMA ARAÚJO 8,13

. 6º DANIELA DE CASSIA SABARÁ RENDON 7,28

. 7º TAYENNE BARROZO MOTA MONTEIRO 7,21

2 Edital nº 148/2019 GRST/CAMP/PROGEPE Seleção de Professor
Substituto

2.1 COLÉGIO DE APLICAÇÃO JOÃO XXIII
2.1.1 Seleção 95: Departamento de Ciências Humanas Processo nº

23071.018282/2019-81 Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º GUSTAVO BERTOCHE GUIMARÃES 7,13

. 2º PAULO VICTOR ZAQUIEI HIGINO 6,64

. 3º WELLINGTON ELIAS DE JESUS 6,25

. 4º MARCELO FIORIN ANGELO 6,15

. 5º ROGÉRIO ARANTES LUIS 6,01

. 6º ELÍLIO DE FARIA MATOS JÚNIOR 5,66

. 7º RENATA ANGELO PERNISA 5,58

. 8º FAGNER BATALHA CONCOLATO 5,49

. 9º ANA IDALINA CARVALHO NUNES 5,38

. 10º RODRIGO RIBEIRO DE CARVALHO 5,34

3 Edital nº 150/2019 GRST/CAMP/PROGEPE Seleção de Professor
Substituto

3.1 FACULDADE DE ADMINISTRAÇÃO E CIÊNCIAS CONTÁBEIS
3.1.1 Seleção 97: Departamento de Finanças e Controladoria Processo nº

23071.018532/2019-83 Nº Vagas: 01 (uma)

. Classificação Nome Nota

. 1º RONALDO ROBERTO FERREIRA 8,45

. 2º ELDER TIAGO DA COSTA DE SOUZA 7,31

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

KÁTIA MARIA SILVA DE OLIVEIRA E CASTRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
PORTARIA Nº 1.208, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2019

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando o disposto no art. 37, inciso II, da Constituição Federal, na
Lei nº 8.112, de 11/12/1990, na Lei nº 11.091, de 12/01/2005, no Decreto nº 7.232, de
19/07/2010, e no Decreto nº 9.739, de 28/03/2019, resolve:

Homologar o resultado final do concurso público para provimento de cargos da
carreira de Técnico-Administrativo em Educação desta Universidade, regulado pelo Edital nº
01/2019, de 30/05/2019, publicado no DOU de 31/05/2019, retificado integralmente pelo
Edital de 18/06/2019, publicado no DOU de 19/06/2019, e demais retificações, conforme
discriminado abaixo:

. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. Nome Inscrição Classificação

. LUANA KARINA OLIVEIRA BARRETO 1050016213 1

. LAIS GUERREIRO DOS SANTOS 1050010712 2

. GUSTAVO DOS SANTOS SOUZA 1050015160 3

. NAIZA ARGOLO BRAZ 1050001133 4

. MARÍLIA GRAZIELE OLIVEIRA SOUZA 1050004134 5

. RAFAELA SILVA DOMINGUES 1050003495 6

. CAMILA CARVALHO SOUZA 1050014053 7

. ROSEANO FRANCISCO BESERRA 1050002365 8

. JESSICA MARIA BARRETO XAVIER 1050009570 9

. MÍRIAM DA SILVA FERREIRA 1050013220 10

. LORENA SANTOS ARAGÃO DOS SANTOS 1050001510 11

. JEFFERSON SANTOS SANTANA 1050014936 12

. FRANCIELLEN SANTANA DA BOA MORTE 1050001565 13

. LUIZ CARLOS SIMÕES PIEDADE 1050017390 14

. LIANDRA SOUZA DA SILVA 1050010734 15

. GISLANE BRANDÃO ALVES 1050002215 16

. DEBORAH SILVA SANDE 1050004250 17

. ROGÉRIO FERREIRA COSTA SANTOS 1050015787 18

. VIRGÍNIA ALVES FERNANDES DA CUNHA 1050013445 19

. RODRIGO BRITO SANTOS 1050011929 20

. EDSON SILVA DE ALMEIDA 1050004346 21

. MIQUEANE DE ANDRADE DOS SANTOS 1050001968 22

. ISABELA CRISTINA DE SOUZA SANTOS 1050009567 23

. ANNA PAULA SANDES DE OLIVEIRA 1050011750 24

. VANESSA SILVA CALDAS 1050009389 25

. GEIRLA LUANE DOS SANTOS CARDOSO 1050007641 26

. RADIMILLE SILVA LIMA 1050011180 27

. FERNANDO HENRIQUE DE SOUZA SANTOS 1050008298 28

. JADY TEIXEIRA SANTOS 1050013861 29

. CAMILA SANTOS DIAS 1050009190 30

. LUCIANO SANTOS MENDES 1050013140 31

. DANIELLE MARCIA HACHMANN DE LACERDA DA GAMA 1050014942 32

. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
PESSOA COM DEFICIÊNCIA

. Nome Inscrição Classificação

. JONATHAN SILVA ALVES 1050016789 1

. LEONARDO JESUS DE ARAÚJO 1050000146 2

. MAÍRA MOREIRA PEIXOTO COELHO 1050014071 3

. ARLENE SANTOS BARBOSA 1050015669 4

. JULIANO RODRIGUES DE CASTRO 1050015328 5

. MÁRCIA HUPPE FAVERO 1050009595 6

. TIAGO ANDRADE BORGES SANTOS 1050018818 7

. ANA PAULA SOUSA GOMES 1050008049 8

. MONICA PEREIRA DA SILVA 1050003825 9

. ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
PESSOA PRETA OU PARDA

. Nome Inscrição Classificação

. MÍRIAM DA SILVA FERREIRA 1050013220 1

. LORENA SANTOS ARAGÃO DOS SANTOS 1050001510 2

. JEFFERSON SANTOS SANTANA 1050014936 3

. FRANCIELLEN SANTANA DA BOA MORTE 1050001565 4

. LIANDRA SOUZA DA SILVA 1050010734 5

. RODRIGO BRITO SANTOS 1050011929 6

. MIQUEANE DE ANDRADE DOS SANTOS 1050001968 7

. JADY TEIXEIRA SANTOS 1050013861 8

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/MICROSCOPIA

. Nome Inscrição Classificação

. DANIELA BITENCOURT BORGES 1060010898 1

. ANA PAULA PIRES MARQUES 1060001623 2

. TECLA DOS SANTOS SILVA 1060020211 3

. KEYLLA SOUZA DOS SANTOS 1060015936 4

. MARIA REIS VALOIS COELHO 1060017659 5

. TÉCNICO DE LABORATÓRIO/QUÍMICA

. Nome Inscrição Classificação

. DENIS FERNANDO ALVARENGA 1070018039 1

. HUMBERTO ALEXANDRE DA SILVA NETO 1070018047 2

. JOSÉ GABRIEL FREITAS DE LIMA 1070017839 3

. MATHEUS DIAS DA SILVA 1070016432 4

. ELISSON ANDRADE DE SOUZA 1070018149 5

. STELA BRAGA DE ARAUJO 1070011460 6

. FA R M AC Ê U T I CO - B I O Q U Í M I CO

. Nome Inscrição Classificação

. MARIANA ROSA AMPUERO 1080018148 1

. ANNA KARLA DO NASCIMENTO SOUZA 1080004446 2

. DENISAR PALMITO DOS SANTOS 1080003606 3

. MARCELO ARANTES LEVENHAGEN 1080010057 4

. RODRIGO MOTA DE OLIVEIRA 1080010870 5

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-11-12T02:23:55-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial